АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                              ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СТАНОВЛЕНИЕ

 от 14.04. 2021 г.  № 30
с. Первомайский

	О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 15.02.2019г. №13 «Об утверждении Административного регламента Администрации Первомайского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги  «Признание помещения жилым помещением,   жилого помещения непригодным для проживания и  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии с  Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом" (далее – Положение),  Уставом  Первомайского сельского поселения Шумячского района  Смоленской области

Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района  Смоленской области  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 15.02.2019г. №13 «Об утверждении Административного регламента Администрации Первомайского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги  «Признание помещения жилым помещением,   жилого помещения непригодным для проживания и  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» следующие изменения:

1.1. абзац третий пункта 2.2.1. после слов «в отношении оцениваемого имущества» дополнить словами «, а если оцениваемое имущество принадлежит на соответствующем вещном праве федеральному органу исполнительной власти либо его подведомственному предприятию (учреждению), указанное решение принимается таким федеральным органом исполнительной власти.»;
1.2. абзац второй пункта 2.3.2. исключить;
1.3. в подпункте 2 пункта 2.6.1. слова «реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «реестре недвижимости»;
1.4. пункт 2.6.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если комиссия проводит оценку на основании сводного перечня объектов (жилых помещений), представление вышеуказанных документов не требуется.»;
1.5. пункт 3.4.5. дополнить абзацем следующего содержания:
«Комиссия правомочна принимать решение (имеет кворум), если в заседании комиссии принимают участие не менее половины общего числа ее членов, в том числе все представители органов государственного надзора (контроля), органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, включенные в состав комиссии.»;
1.6. пункт 3.4.8. изложить в следующей редакции:

«3.4.8. На основании заключения Комиссии Администрация в течение 30 календарных дней со дня получения заключения принимает, а в случае обследования жилых помещений, получивших повреждения в результате чрезвычайной ситуации, - в течение 10 календарных дней со дня получения заключения принимает в установленном порядке решение, предусмотренное абзацем седьмым пункта 7 Положения, и издает распоряжение с указанием о дальнейшем использовании помещения, сроках отселения физических и юридических лиц в случае признания дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции или о признании необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ.»;

1.7. подраздел 3.4 дополнить пунктом 3.4.9 следующего содержания:

«3.4.9. Администрация в 5-дневный срок со дня принятия решения, предусмотренного пунктом 3.4.8 настоящего Регламента, направляет в письменной или электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по 1 экземпляру распоряжения и заключения комиссии заявителю, а также в случае признания жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции – в орган муниципального  жилищного контроля по месту нахождения такого помещения или дома.».
2.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                                                                Первомайского сельского поселения                                                                                      Шумячского района Смоленской области                                     С. В. Богрянцева